АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2022
	№ 241-29

	г. Лихославль

Об установлении стоимости питания в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, расположенных на территории Лихославльского муниципального округа Тверской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 «Об утверждении санитарно - эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»», решением Думы Лихославльского муниципального округа Тверской области от 29.12.2022 № 21/166-1 «О бюджете муниципального образования Лихославльский муниципальный округ Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Администрация Лихославльского муниципального округа Тверской области постановляет:
1. Установить стоимость питания в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Лихославльского муниципального округа Тверской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования (далее – муниципальные образовательные организации) на одного ребёнка в день в размере 115 (Сто пятнадцать) рублей, в том числе 31 рубль 18 копеек – за счет средств бюджета Лихославльского муниципального округа.
2. Отделу образования Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области (Т.А. Сысоева) осуществлять постоянный мониторинг питания в муниципальных образовательных организациях.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области от 15.06.2022 № 106-1 «Об установлении стоимости питания в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, расположенных на территории Лихославльского муниципального округа Тверской области».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лихославльского муниципального округа по социальным вопросам О.Б.Громову.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023, подлежит официальному опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального округа Тверской области в сети Интернет.

	Глава Лихославльского
муниципального округа
	Н.Н. Виноградова